Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр»)

 П Р И К А З

12.09.2024                                                                                          180/1-од

г. Курчалой

О наставничестве

В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от  25.12.2019 № Р-
145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по общеобразовательным программам, в рамках государственной программы
Чеченской Республики “Развитие образования Чеченской Республики”,
утвержденной постановлением Правительства Чеченской Республики от
17.08.2020г., в целях реализации целевой модели наставничества, улучшения
педагогической работы молодых учителей, оказания им методической помощи со
стороны опытных педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за молодыми учителями следующих наставников для внедрения

целевой модели наставничества по модели: «учитель-учитель»:
1.1. За  Магомадовой З.З. (физика, 9-11 классы) – Берсанову П.У.
1.2. За Джабраиловой Л.Э. (русский язык, 5 классы) – Цакаеву З.Ю.
1.3. За Нагомерзаевой З.Р. (начальные классы) – Гучигову А.Х.
1.4. За Муслуевой З.С. (начальные классы) – Узиеву М.С-Х.
1.5. За Цуриевой Р.А. (начальные классы) – Исаеву Л.А.
1.6. За Висеркаевой Ж.Р. (биология) – Алиеву М.Х-М.
1.7. За Эльмурзаевым И.Р. (география, 6-8 классы) – Магомедова С.М.
1.8. За Абуевой М.А. (история, 8-11 классы) – Эсембаеву Х.Д.

2. Всем наставникам составить план работы с молодыми учителями на год,
оказывать им методическую помощь в учебно - воспитательном процессе в
течение года.

3. Утвердить базу данных наставников и наставляемых по модели "Учитель-
учитель» (приложение)

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на зам. директора по
УВР Хамзатову М.Х. и педагога-методиста Магомедова С.М.

Директор:                                                            А.Э. Дасаев
Зам.директора по УВР:                                      М.Х. Хамзатова
Педагог-методист:                                              С.М. Магомедов

Наставники:                                                        Берсанова П.У.

Цакаева З.Ю.
Гучигова А.Х.
Узиева М.С-Х.
Исаева Л.А.
Алиева М.Х-М.
Эсембаева Х.Д.

Наставляемые:
                                                                            Магомадова З.З.

Джабраилова Л.Э.
Нагомерзаева З.Р.
Муслуева З.С.
Цуриева Р.А.
Висеркаева Ж.Р.
Эльмурзаев И.Р
Абуева М.А.

Приложение к приказу 180/1-од

От 12.09.2024

База данных наставников и наставляемых по модели "Учитель-учитель»

ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

№
ФИО

Наставника
Должность
наставника Место работы

Основные
компетенции,

достижения, интересы
наставника

ФИО
наставляемых

Должность
Форма

наставляемых

Результаты
реализации
комплекса

мероприятий

1  Берсанова
Петимат
Увайсовна

Учитель
математики

ГБОУ
«Курчалоевский
центр
образования»

Умеет организовывать
учебный процесс,
используя разные формы
деятельности, также
обладает
организаторскими
способностями

Магомадова
Заман
Заурмакановна

Учитель
физики

Учитель/учитель  Повышение
профессиональной
компетентности
молодого педагога
в вопросах
педагогике и
психологии

2  Цакаева Зара
Юнусовна

Учитель
русского языка
и литературы

ГБОУ
«Курчалоевский
центр
образования»

Способность
нестандартно, творчески
организовывать процесс
наставнической
поддержки,
предоставлять
обучающемуся простор
для самостоятельной
деятельности.

Джабраиова
Линда
Эмиевна

Учитель
русского
языка и
литературы

Учитель/учитель  Повышение
профессиональной
компетентности

молодого педагога
в вопросах
педагогике и
психологии

3 Гучигова
Алзам
Хусаиновна

Учитель
начальных
классов

ГБОУ
«Курчалоевский
центр
образования»

Умеет организовывать
учебный процесс,
используя разные формы
деятельности, также
обладает
организаторскими
способностями

Нагомерзаева
Зарема
Рамзановна

Учитель
начальных
классов

Учитель/учитель Повышение
профессиональной
компетентности
молодого педагога
в вопросах
педагогике и
психологии

4 Узиева Макка
Саид-
Хусайновна

Учитель
начальных
классов

ГБОУ
«Курчалоевский
центр
образования»

Умеет организовывать
учебный процесс,
используя разные формы
деятельности, также
обладает
организаторскими
способностями

Муслуева
Залина
Супяновна

Учитель
начальных
классов

Учитель/учитель Повышение
профессиональной
компетентности
молодого педагога
в вопросах
педагогике и
психологии

5 Исаева Луиза
Ахметовна

Учитель
начальных
классов

ГБОУ
«Курчалоевский
центр
образования»

Умеет организовывать
учебный процесс,
используя разные формы
деятельности, также
обладает
организаторскими
способностями

Цуриева Роза
Абубакаровна

Учитель
начальных
классов

Учитель/учитель Повышение
профессиональной
компетентности
молодого педагога
в вопросах
педагогике и
психологии

6 Алиева
Малика Хас-
Магомедовна

Учитель химии ГБОУ
«Курчалоевский
центр
образования»

Педагогическая
рефлексия – способность
к самоанализу; желание
самосовершенствоваться,
расширять свой
кругозор.

Висеркаева
Жаннат
Руслановна

Учитель
биологии

Учитель/учитель Повышение
профессиональной
компетентности
молодого педагога
в вопросах
педагогике и
психологии

7 Магомедов
Сергей
Магомедович

Учитель
географии

ГБОУ
«Курчалоевский
центр
образования»

Способность
нестандартно, творчески
организовывать процесс
наставнической
поддержки,
предоставлять
обучающемуся простор
для самостоятельной
деятельности.

Эльмурзаев
Ислам
Ризванович

Учитель
географии

Учитель/учитель Повышение
профессиональной
компетентности
молодого педагога
в вопросах
педагогике и
психологии

8 Эсембаева
Хава
Джабраиловна

Учитель
обществознания

ГБОУ
«Курчалоевский
центр
образования»

Умение эффективно
организовывать
общение, понимать
другого человека,
принимать чужие
позиции, ценить чужие
чувства.

Абуева
Мадина
Ахмадовна

Учитель
истории

Учитель/учитель Повышение
профессиональной
компетентности
молодого педагога
в вопросах
педагогике и
психологии

		2024-11-22T14:38:45+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич